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,,Twoi bohaterowie, Polsko, to żołnierze, 

których bronią przeciwko czołgom, samolotom 

są pistolety i butelki z benzyną. 

Twoi bohaterowie to kobiety, które opatrywały rannych 

i przenosiły meldunki pod gradem kul…” 

(Norman Davis) 



 Dziś, w XXI wieku, żyjąc w zawrotnym tempie, 

wielu neguje wszelkie wartości, odrzuca jakiekolwiek for-

my czczenia przeszłości, wysuwając na plan pierwszy życie 

teraźniejszością. Trudno jest więc przekonać młodych ludzi 

do pamiętania i świętowania. Buntują się bowiem przeciw-

ko górnolotnym słowom. Nudzą ich apele, uroczystości, 

rocznice. 

 Ale czy tak powinno być? Przecież naród, który 

nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości. 

Święto Szkoły- Dzień Patrona jest okazją, by się zatrzymać 

na chwilę, by rozważyć trzy ważne w historii Polski słowa: 

,,BÓG, HONOR, OJCZYZNA”. 

 Cóż znaczą dla współczesnego młodego pokole-

nia… Czy możemy je zlekceważyć, wymazać z naszej świa-

domości? Każdy z nas ma prawo do własnych sądów i prze-

konań, ale żeby być w pełni wolnym, trzeba znać i rozumieć 

zasady wolności. Trzeba też pokazać młodym ludziom dro-

gę Polaków do wolności, by mogli za Markiem Grechutą 

powtórzyć:  
,,A wolność to wśród mądrych ludzi żyć 

Widzieć dobroć w oczach ich i szczęście (…) 

Wolność to także i odporność serc 

By na złą drogę nie próbować zejść…” 

 Uczniowie Zespołu Szkół w Niechlowie aktywnie 

uczestniczą w przygotowaniach do Święta Szkoły. Poznają 

historię Patronów, biorą udział w konkursach, przygotowują 

program artystyczny. Tegoroczny montaż słowno- muzycz-

ny nosi tytuł: ,,Twoi Bohaterowie, Polsko…” Przez wiele 

lat głównymi bohaterami naszych programów artystycznych 

byli żołnierze- mężczyźni. W tym roku chcemy oddać hołd 

kobietom. 

 Na czarno- białych zdjęciach widzimy je młode i 

uśmiechnięte, często w mundurach, z bronią w ręku. Albo w 

polowym szpitalu, gdy pochylają się nad rannymi żołnierza-

mi. Albo kiedy gotują dla swoich chłopców zupę w wielkich 

kotłach. Lub gdy płaczą nad ciałem i modlą się. Kobiety w 

czasie wojny: babcie, matki, żony, siostry, córki, wnuczki. 

Najmłodsze ówczesne dzieci, dziś mają 70- 80 lat. Wciąż 

mamy szansę na rozmowę z nimi i posłuchanie ich opowie-

ści. Jedna z nich mówi: 

,,Do Powstania wyszłam w jednej sukience… była biała, wtedy. I 

tak już zostałam w tej jednej sukience aż do końca. I tak najważ-

niejsza i najpiękniejsza była wtedy dla mnie powstańcza opa-

ska…” 
A poetka dodaje:  
,,Córeczko, ja nie byłam bohaterką 

  Barykady pod ostrzałem budowali wszyscy 

Ale ja widziałam bohaterów 

 I o tym muszę powiedzieć…” 

 Młodzi ludzie, wcielając się w role tych bohate-

rów, śpiewając o nich piosenki, recytując wiersze- zdają 

sobie sprawę, że droga Polaków do wolności- okupiona była 

bólem, krwią, cierpieniem. Zdają sobie też sprawę, że o 

wolność trzeba dbać i ją pielęgnować. A tym, którzy ją wy-

walczyli- dziękować: 
,,Jeszcze są wśród nas Ci żołnierze, 

Bohaterskiej Armii Krajowej. 

Pamięć  trwa… Za poległych- pacierze, 

Weteranom- wieniec laurowy”. 

Elżbieta Sokołowska 

,,TWOI BOHATEROWIE, POLSKO…” 
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Dlaczego więc warto pytać o kobiety w Powstaniu Warszaw-

skim? Nie tylko po to, by upamiętnić jego uczestniczki, choć to 

naturalnie ważne. Nie tylko po to, by dodać do dotychczasowej 

wiedzy o powstaniu nowe elementy, choć to również koniecz-

ne. Najważniejsze wydaje się jednak to, że pytanie o kobiety 

radykalnie zmienia naszą dotychczasową wiedzę o wojnie: o 

tym czym jest, gdzie się toczy i jak działa. 

Gdy skupimy uwagę na kobietach, zmienia się nasza definicja 

wojny. Okazuje się, że wojna to nie tylko dekrety, akcje zbroj-

ne i ruchy oddziałów, ale też proza dnia codziennego, wypeł-

niona żmudną, ciężką pracą na tak zwanym froncie domowym. 

Że toczy się ona nie tylko tam, gdzie opisują ją podręczniki: na 

linii frontu, w kwaterach strategów wojskowych, ale też na za-

pleczu, w kuchni i piwnicach. Gdy pytamy o kobiety, zmienia 

się też nasze rozumienie tego, czym jest walka: okazuje się, że 

to nie tylko brawurowe akcje zbrojne, poświęcanie życia, ale 

też codzienne próby jego zachowania – dbałość o samopoczu-

cie walczących, troska o wygląd i normalność. Słuchając ko-

biet, uświadamiamy sobie w końcu, że nie ma czegoś takiego 

jak uniwersalne doświadczenie wojny i że nie da się jej badać 

bez uwzględnienia płci: tego jak wojna angażuje kobiety i męż-

czyzn do innych zadań i dotyka ich na różne sposoby. 

DLACZEGO WARTO PYTAĆ O KOBIETY? 

BLIŻEJ   HISTORII 

Rok 2014 obfitował w ważne rocznice historyczne. 

Zainteresowanie współczesnej młodzieży historią jest często 

trudnym zadaniem. Lecz warto je podejmować. Jak mówił G. 

Santayana „Naród, który zapomina o  przeszłości, jest skazany 

na przeżycie jej jeszcze raz.” W naszej szkole oprócz realizacji 

wielu projektów i okolicznościowych akcji upamiętniających 

ważne dla Polaków wydarzenia historyczne, zorganizowaliśmy 

kilka wyjazdów do kina na projekcję filmów o tematyce histo-

rycznej. Uczniowie obejrzeli ,,Sierpniowe niebo. 63 dni chwa-

ły”, ,,Wałęsa. Człowiek z nadziei”, ,,Powstanie Warszawskie” 

oraz niedawno film w reżyserii Jana Komasy- ,,Miasto 44” Ta 

zrealizowana z rozmachem uniwersalna opowieść o miłości, a 

także odwadze i poświęceniu, rozgrywająca się w czasie Po-

wstania Warszawskiego gimnazjalistom najbardziej przypadła 

do gustu. Uczniów bardzo poruszyła historia Stefana (Józef 

Pawłowski) i Biedronki (Zofia Wichłacz), którzy poznali się w 

konspiracji i zakochali w sobie od pierwszego wejrzenia. Nie 

było jednak im dane długo cieszyć się pierwszą miłością, gdyż 

1 sierpnia 1944r. wybucha Powstanie i bohaterowie, jako żoł-

nierze jednego z najdzielniejszych oddziałów Powstania, biorą 

udział w walkach, a ich uczucie zostaje wystawione na najcięż-

szą z prób, w obliczu grozy i okrucieństwa wojny, w apokalip-

tycznej scenerii płonącego miasta. I choć nie jest to typowy 

film historyczny ani dokument o przebiegu Powstania, poruszył 

serca młodych ludzi żyjących w XXI wieku. Opowiada bo-

wiem  historię prawdziwych młodych ludzi- niektórzy z nich 

zachowali się pięknie, inni załamali się i stchórzyli. Film prze-

kazuje emocje, a jednocześnie zmusza do zastanowienia się nad 

naszymi postawami w sytuacjach niecodziennych i podejmo-

wanymi wyborami moralnymi. ,,To najlepszy film, jaki widzia-

łem o wojnie”- to słowa jednego z naszych gimnazjalistów. 

Zorganizowanie tych wszystkich wyjazdów było możliwe dzię-

ki wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Al-

koholowych w Niechlowie, która sfinansowała koszty przejaz-

du młodzieży do kina.        Halina Kuchta 



Rok 2015 został ustanowiony przez Sejm Rokiem św. Ja-

na Pawła II i Jana Długosza, a także Rokiem Teatru Pu-

blicznego z racji 250. rocznicy powstania najstarszego w 

Polsce Teatru Narodowego w Warszawie. Rok ten będzie 

więc okazją do świętowania, ale też i zadumy nad naszą, 

niekiedy trudną, historią. 

Jan Paweł II: 10. rocznica śmierci i pierwsza rocznica 

kanonizacji 2 kwietnia 2015 roku będziemy przeżywać 

dziesiątą rocznicę śmierci i pierwszą rocznicę kanonizacji 

wielkiego Polaka, Ojca Świętego Jana Pawła II. Jego 

ogromne zasługi i zaangażowanie w proces odradzania się 

niepodległości naszej ojczyzny oraz ogromny wkład w 

propagowanie uniwersalnego przesłania o godności i pra-

wach człowieka na zawsze pozostaną w naszej pamięci. 

Jego życie było świadectwem wiary dla milionów ludzi na 

całym świecie, a bolesne odejście zjednoczyło wszystkich 

Polaków niezależnie od wyznania i poglądów. Uchwałą z 

dnia 04 grudnia 2014r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

postanowił ustanowić rok 2015 Rokiem św. Jana Pawła II 

w poczuciu moralnego obowiązku i głębokiego szacunku 

wobec postaci, która wywarła tak znaczący wpływ na losy 

nie tylko naszego narodu, ale i całego współczesnego świa-

ta. W Uchwale Sejmu czytamy: ,,Niech motywem przewod-

nim wszelkich inicjatyw wzbogacających ten Rok będą 

słowa Jana Pawła II wypowiedziane przed laty na Jasnej 

Górze: „Czuwam – to znaczy także: czuję się odpowie-

dzialny za to wielkie, wspólne dziedzictwo, któremu na 

imię Polska. To imię nas wszystkich określa. To imię nas 

wszystkich zobowiązuje…”. 

Jan Długosz: 600. rocznica urodzin 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, przekonany o szczegól-

nym znaczeniu dzieł biskupa Jana Długosza dla dziedzic-

twa kulturowego, w Uchwale z 04 grudnia 2014r. zdecydo-

wał o ogłoszeniu roku 2015 Rokiem Jana Długosza. Jan 

Długosz to ojciec polskiej historiografii i heraldyki, stwo-

rzył największe dzieło opisujące dzieje państwa polskiego– 

„Roczniki, czyli Kroniki sławnego Królestwa Polskiego”. 

12-tomowe "Roczniki..." opisują dzieje Polski od czasów 

legendarnych do roku 1480. Jan Długosz to także wycho-

wawca synów Kazimierza Jagiellończyka. Jako uczestnik 

wielu poselstw na dworach państw europejskich opowiadał 

się za przyłączeniem ziem nadbałtyckich do Polski. Jan 

Długosz uważał historię za „mistrzynię życia”, która 

„naucza cnoty i drogę do niej wskazuje”. 

 

Rok Teatru Powszechnego 

Ogłoszony z okazji 250. rocznicy powstania Teatru 

Narodowego w Warszawie 

 

Inne ważne rocznice przypadające w 2015r. 

*19 stycznia minęła 70. rocznica wydania przez 

komendanta głównego AK gen. Leopolda Okulickiego 

rozkazu o rozwiązaniu struktur Armii Krajowej, która 

uważana jest za największe i najlepiej zorganizowane 

podziemne wojsko działające w okupowanej Europie. 

 

*W styczniu minęło 70. lat od wyzwolenia przez Armię 

Czerwoną obozu Auschwitz. Niemcy założyli obóz Au-

schwitz w 1940 r., aby więzić w nim Polaków. Auschwitz II-

Birkenau powstał dwa lata później. Stał się miejscem zagłady 

Żydów. W kompleksie obozowym funkcjonowała też sieć 

podobozów. W Auschwitz Niemcy zgładzili co najmniej 1,1 

mln ludzi, głównie Żydów, a także Polaków, Romów, jeńców 

sowieckich i osób innej narodowości. Obóz wyzwolili 27 

stycznia 1945 r. żołnierze 100. Lwowskiej Dywizji Piechoty. 

Wyzwolili ok. 7 tys. więźniów. W walkach zginęło 231 żoł-

nierzy sowieckich. W 2005 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ 

ustanowiło 27 stycznia Międzynarodowym Dniem Pamięci 

o Ofiarach Holokaustu. W związku z tym w naszej szkole 

odbyły się wystawy i dyskusje o tych tragicznych wydarze-

niach. Rozmawialiśmy o konsekwencjach łamania praw czło-

wieka, braku tolerancji, braku szacunku dla innych narodów i 

ich wyborów. Jesteśmy przekonani, że nauczanie o Holokau-

ście uwrażliwia na przejawy antysemityzmu, rasizmu oraz 

ksenofobii we współczesnych społeczeństwach. Pomaga tak-

że uzmysłowić sobie wartości płynące z istnienia plurali-

stycznego społeczeństwa. 
 
*70 lat temu odbyła się również konferencja jałtańska (4-

11 lutego), która do dziś pozostaje symbolem zdrady zachod-

nich sojuszników wobec Polski i ich zgody na podporządko-

wanie Europy Wschodniej totalitarnemu imperium sowiec-

kiemu. W konferencji udział wzięli Józef Stalin, Franklin D. 

Roosevelt i Winston Churchill. 
 
*10 lutego mija 75 lat od pierwszej masowej deportacji 

140 tys. Polaków w głąb Związku Sowieckiego, przepro-

wadzonej przez NKWD. Kolejne deportacje obywateli pol-

skich przeprowadzono w kwietniu i czerwcu 1940 r. Ostatnią 

rozpoczęto w przededniu wojny niemiecko-sowieckiej pod 

koniec maja 1941 r. W sumie według danych NKWD w czte-

rech deportacjach zesłano około 330-340 tys. osób. 
 
*W marcu (27-28) przypada 70. rocznica podstępnego 

aresztowania przez NKWD 16 przywódców Polskiego 

Państwa Podziemnego, których wywieziono do moskiew-

skiego więzienia na Łubiance. Oskarżono ich o działania 

przeciwko Armii Czerwonej i Związkowi Sowieckiemu oraz 

współpracę z Niemcami. W czerwcu 1945 roku Kolegium 

Wojskowe Sądu Najwyższego ZSRR w Moskwie ogłosiło 

wyrok w ich sprawie. Trzech spośród skazanych w procesie 

zmarło w sowieckich więzieniach: ostatni dowódca AK gen. 

Leopold Okulicki "Niedźwiadek", wicepremier i delegat Rzą-

du na Kraj Jan Stanisław Jankowski oraz Stanisław Jasiuko-

wicz, członek Rady Ministrów na Kraj ze Stronnictwa Naro-

dowego. 
 
*W kwietniu odbędą się uroczystości poświęcone ofiarom 

Zbrodni Katyńskiej sprzed 75 lat. Decyzja o wymordowa-

niu polskich jeńców wojennych z obozów w Kozielsku, Sta-

robielsku i Ostaszkowie oraz obywateli polskich przetrzymy-

wanych w więzieniach NKWD na obszarze przedwojennych 

wschodnich województw Rzeczypospolitej zapadła na posie-

dzeniu Biura Politycznego KC WKP. W sumie w jej wyniku 

zgładzono około 22 tys. osób. W nocy z 12 na 13 kwietnia 

1940 r., a więc w czasie kiedy NKWD mordowało polskich 

jeńców i więźniów, ich rodziny stały się ofiarami masowej 

deportacji w głąb ZSRR przeprowadzonej przez władze so-

wieckie. 

ROCZNICE        ROKU         2015 
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22 września 2014 r. podczas spotkania 

z przedszkolakami i uczniami klas I- III rozdane zostały w 

naszej szkole kamizelki odblaskowe w ramach kampa-

nii ,,Dziecko bezpieczne na drodze". Prowadzi ją redakcja 

Panoramy Leszczyńskiej wspólnie z Foodworks Marketing 

PR Manager i jednostką Policji w Górze. Wszyscy uczniowie 

z klas I- III z tej okazji przygotowali część artystyczną na 

temat bezpieczeństwa. Była inscenizacja, wiersze i ciekawe 

piosenki. Nauczycielki zadbały również o dekoracje. Dzieci 

wykonały pod ich kierunkiem różnorodne prace plastyczne o 

tematyce bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym 

oraz znaki drogowe, światła odblaskowe, czy sygnalizatory 

świetlne. Prace dzieci zaprezentowane były na holu szko-

ły.  Uczniowie wykazali się także sporą wiedzą na temat ru-

chu drogowego,  obowiązujących zasad przechodzenia przez 

jezdnię i poruszania się po niej. Pytania zadawał poli-

cjant,  starszy aspirant Ariel  Bujak. W nagrodę za dobre od-

powiedzi uczniowie otrzymali słodkie upominki. Jesteśmy 

bardzo wdzięczni partnerom akcji tj.: Górowskiej Policji, 

redakcji Panoramy Leszczyńskiej, Danielowi Ratajczakowi- 

pełnomocnikowi Foodworks Marketing PR Manager za cen-

ne podarunki w postaci kamizelek odblaskowych, które po-

mogą dzieciom bezpiecznie poruszać się w ich otoczeniu. 

*8 maja przypada 70. rocznica kapitulacji III Rzeszy i 

zakończenia II wojny światowej w Europie. Historycy 

różnią się w ocenie znaczenia 8 maja 1945 r. dla Europy i 

naszego kraju. Według jednych badaczy, koniec wojny w 

Europie oznaczał przede wszystkim zwycięstwo nad nazi-

zmem i ocalenie narodu polskiego przed biologiczną zagła-

dą. Dla innych 8 maja jest dniem klęski narodów wschod-

niej Europy, oddanych przez zachodnich aliantów pod so-

wieckie panowanie. 
 
*80 lat temu 12 maja 1935 r. w Belwederze zmarł 

marszałek Józef Piłsudski. W czasie uroczystości 

pogrzebowych na Wawelu prezydent Ignacy Mościcki 

mówił: "Cieniom królewskim przybył towarzysz wiecznego 

snu. Skroń jego nie okala korona, a dłoń nie dzierży berła. 

A królem był serc i władcą doli naszej". 
 
*1 czerwca obchodzić będziemy 100. rocznicę urodzin ks. 

Jana Twardowskiego. Ks. Twardowski jest 

przedstawicielem współczesnej liryki religijnej, autorem 

ponad 50 książek - przede wszystkim poezji religijnej, w 

tym znanego wiersza z wersem "Spieszmy się kochać ludzi, 

tak szybko odchodzą". 
 
*W sierpniu minie 35 lat od rozpoczęcia strajku w 

Stoczni Gdańskiej. Fala sierpniowych strajków z 1980 r. 

doprowadziła do powstania NSZZ "Solidarność" - 

pierwszej w krajach komunistycznych, niezależnej od 

władz, legalnej organizacji związkowej. Podpisanie 

porozumienia w Gdańsku 31 sierpnia 1980 roku między 

komisją rządową, a Międzyzakładowym Komitetem 

Strajkowym i powstanie Solidarności stały się początkiem 

przemian z 1989 roku - obalenia komunizmu i końca 

systemu jałtańskiego. 
 
*15 sierpnia obchodzić będziemy 95. rocznicę Bitwy 

Warszawskiej. Określana mianem "cudu nad Wisłą" i 

uznawana za 18. przełomową bitwę w historii świata 

zadecydowała o zachowaniu przez Polskę niepodległości i 

uratowaniu Europy przed bolszewizmem. 
 
*9 października przypada 35. rocznica przyznania Czesła-

wowi Miłoszowi literackiej Nagrody Nobla. Odbierając 

nagrodę, Miłosz powiedział: - ,,Jestem częścią polskiej lite-

ratury, która jest względnie mało znana w świecie, gdyż jest 

niemal nieprzetłumaczalna. (...) Jest to rodzaj tajnego brac-

twa, mającego własne obrzędy obcowania z umarłymi.” 

*Do wzajemnego przebaczenia win i dialogu wzywał list 

biskupów polskich do niemieckich wysłany z Rzymu 18 

listopada 1965 roku. W tym roku mija 50. rocznica tego 

wydarzenia. List do Episkopatu Niemiec był jednym z 

pism wysłanych do 56 krajów z zaproszeniem do uczestnic-

twa w obchodach 1000-lecia chrztu Polski. Jego ideą było 

przekazanie informacji o rocznicy początków chrześcijań-

stwa na polskich terenach oraz związanym z nim millenium 

państwa i narodu. Pismo zostało wystosowane przez biorą-

cych udział w obradach II Soboru Watykańskiego w Rzy-

mie polskich biskupów, m.in. kard. Stefana Wyszyńskiego i 

Karola Wojtyłę. Jego pomysłodawcą był arcybiskup wro-

cławski Bolesław Kominek. 
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NAJMŁODSI JUŻ BEZPIECZNI! 

*22 grudnia 1990 r. Lech Wałęsa złożył na posiedzeniu 

Zgromadzenia Narodowego przysięgę prezydencką. Tego 

samego dnia na Zamku Królewskim odebrał z rąk ostatnie-

go prezydenta RP na uchodźstwie Ryszarda Kaczorow-

skiego insygnia władzy prezydenckiej II RP. Obchodzić 

będziemy 25. rocznicę tego wydarzenia. 
Wicedyrektor Halina Kuchta 



o Do szkoły wychodź po śniadaniu i ze śniadaniem. 

o Mleko, jogurty i sery to podpora mocnych kości. 

o Zawsze myj ręce przed posiłkiem. 

o Pięć posiłków w ciągu dnia jest na piątkę. 

o Jedz o stałych porach i nie spiesz się. 

o Mięso, jaja czy ryby – możesz wybierać. 

o Pamiętaj o kaszach, jedz chleb, nie bułeczki. 

o Dzień bez pięciu porcji świeżych warzyw, owo-

ców i soku to dzień stracony. 

o Posiłek obiadowy to zapas siły na aktywne popo-

łudnie. 

o Kolację zjadaj wieczorem, nie tuż przed snem. 

o Dobrą wodą gaś pragnienie. 

o Ruch bez ograniczeń, słodycze z umiarem. 
Koordynator akcji Małgorzata Fabijańczyk 

ŚNIADANIE DAJE MOC 
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 Od roku szkolnego 2013/14 uczniowie obecnych 

klas II szkoły podstawowej realizują program  Sprawny Dol-

noślązaczek”. Twórcą projektu jest Szkolny Związek Sporto-

wy. Program ma na celu zachęcenie uczniów do podejmowa-

nia nowych form aktywności fizycznej, rozbudzanie zaintere-

sowania sportem poprzez uatrakcyjnienie realizowanych zajęć 

wychowania fizycznego. Dzięki uczestnictwu w programie 

dzieci stają się nie tylko sprawniejsze, ale wiedzą więcej o 

zdrowiu, rekreacji, turystyce i pożytecznym spędzaniu wolne-

go czasu. 

 Zajęcia, w zależności od warunków atmosferycz-

nych, prowadzone są na sali gimnastycznej lub boisku szkol-

nym. 

 Uczniowie otrzymali specjalne legitymacje, w któ-

rych umieszczają odpowiednie odznaki potwierdzające zdo-

bycie konkretnej sprawności. W ramach realizacji programu 

odbyły się rozgrywki sportowe oraz zajęcia otwarte dla rodzi-

ców. Dzieci miały możliwość zdobycia następujących spraw-

ności: 

a/ tancerza- pokaz tańca z okazji Dnia Bab-

ci i Dziadka oraz Dnia Rodziny; 

b/ lekkoatlety- turniej gier i zabaw ogólno-

rozwojowych klas I-II; 

c/ piłkarza- rozgrywki klas I-II. 

 W roku szkolnym 2014/15 klasa II 

kontynuuje realizację programu. Uczniowie 

przygotowują się do zdobycia sprawności 

turysty oraz saneczkarza, ale na razie braku-

je śniegu. Dzieci cieszą się z każdej podej-

mowanej na nowo próby zdobycia danej 

umiejętności, szczególnie jeśli dostrzegają 

postęp w swojej sprawności ruchowej. 

Opracowała Krystyna Galant 

Szkolny Koordynator programu 

 ,,Sprawny Dolnoślązaczek” 

„SPRAWNY DOLNOŚLĄZACZEK” 

W tym roku szkolnym uczniowie klas I-III po raz czwarty 

przystąpili do ogólnopolskiej akcji pod hasłem ,,Śniadanie 

daje moc”. Nieodłącznym jej punktem jest zorganizowanie 

wspólnego posiłku, który musi składać się z samych zdro-

wych produktów. Głównym celem tej akcji jest uświado-

mienie dzieciom i rodzicom ogromnego znaczenia zdrowe-

go odżywiania, a zwłaszcza konieczności spożywania przez 

dziecko śniadania. 7 listopada 2014 r. wszystkie dzieci z 

klas I- III przygotowały najważniejszy posiłek dnia- śniada-

nie. Miały przy tym frajdę nie tylko z dzielenia się z inny-

mi, ale także spróbowania nowych smaków, dowiedzenia 

się, co lubią na śniadanie inne dzieci i dlaczego właściwie 

śniadanie jest takie ważne. Śniadanie to najważniejszy 

posiłek dnia. Dzięki niemu dzieci mają energię do nauki, 

lepiej koncentrują się podczas lekcji i mają siłę do zaba-

wy. Przed sporządzeniem śniadania uczniowie klasy III 

wraz z wychowawcą M. Fabijańczyk zaprosili  wszystkich 

uczniów klas pierwszych i klasy drugiej na przygotowaną 

prelekcję na temat zdrowego odżywiania oraz wystawę pro-

duktów zdrowej żywności. Uczniowie wysłuchali wiele 

ciekawych informacji, przypomnieli 12 zasad zdrowego 

odżywiania, otrzymali karty pracy i nauczyli się wierszyka. 

Uczniowie wraz z wychowawcami  włączyli się również w 

przygotowanie wystawy plastycznej na holu. Tak zachęceni 

przystąpili do przyrządzania i konsumowania zdrowego 

śniadania, wykorzystując również owoce i warzywa, które 

dostają w szkole w ramach Rządowego Programu ,,Owoce 

w szkole”. Był to  dzień bardzo miły, kolorowy i pełny wra-

żeń. Najważniejsze cele akcji zostały osiągnięte tj. zwięk-

szanie świadomości nt .zdrowego odżywiania i roli śniada-

nia w diecie  

ZASADY ZDROWEGO ODŻYWIANIA 
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22. " Pizza &RISTOURANTE  Niechlów Maestro 

23. Pośrednictwo Ubezpieczeniowe PZU   -    Jerzy Jóźwiak 

24. Bank Spółdzielczy Wschowa-   prezes Sebastian Nietyk-

sza 

25. Hurtownia Warzyw i Owoców GÓRA  - Michał Wi-

śniewski 

 Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w 

tegorocznej edycji imprezy i gwarantujemy dobrą zabawę. 

W tym roku rozszerzymy kategorie i coś ciekawego znaj-

dzie się również dla najmłodszych uczestników.  Zdjęcia z 

poprzednich edycji można obejrzeć na stronie http://

www.aktywnagmina.za.pl/  

W imieniu organizatorów 

Tomasz Mielcarek 

 Już dziś zapraszamy na kolejną, trzecią już, edycję 

organizowanej przez naszą szkołę imprezy rekreacyjno- spor-

towej pod hasłem ,,Aktywna Gmina- Sportowy Niechlów”, 

która odbędzie się w czerwcu 2015r.  

Dwie poprzednie edycje- w czerwcu 2013 i 2014r. 

cieszyły się ogromnym powodzeniem. W ubiegłorocznej im-

prezie aktywnie uczestniczyło około 200  osób w różnym wie-

ku z miejscowości oddalonych od Niechlowa  o dziesiątki 

kilometrów. Uczestniczyli m.in. mieszkańcy z Niechlowa, 

Góry, Leszna, Rydzyny, Głogowa, Polkowic, Lubina, Legni-

cy, Gniezna, Wrześni, Wrocławia oraz z wielu innych miej-

scowości. Trasy prowadziły malowniczymi ścieżkami nie-

chlowskiego lasu. Biegacze mieli do pokonania trasę liczącą 

10 km lub 5 km, dla zwolenników Nordic Walking przygoto-

wano trasę niespełna siedmio kilometrową.. 

Dzięki hojności sponsorów na uczestników zawodów czekał 

ciepły posiłek, woda, owoce oraz oczywiście medal. 

Po posiłku, odbyło się losowanie nagród wśród wszystkich, 

którzy ukończyli wybrany przez siebie dystans. Nagrody były 

bardzo atrakcyjne i liczne, gdyż rozlosowano aż 78 upomin-

ków, głównie odzież i akcesoria sportowe. Po loterii nastąpiło 

krótkie podsumowanie imprezy i wszyscy zadowoleni wrócili 

do domów, obiecując, że za rok również się zjawią.  

Z opinii, które wystawili nam sami uczestnicy zawodów 

(ustnie oraz poprzez Facebook'a) wynika, że impreza wszyst-

kim się podobała, stała na wysokim poziomie sportowym, 

wszyscy podkreślali też perfekcyjną organizację.  

Z tego miejsca należy podziękować wszystkim osobom, które 

przyczyniły się do organizacji tej imprezy. Mam tu na myśli 

pracowników i uczniów ZS w Niechlowie, Wójta Gminy Nie-

chlów, strażaków z OSP, Radę Rodziców oraz licznych spon-

sorów, do których należeli: 

1. Wójt Gminy Niechlów  

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych W NIECHLOWIE 

3. PPZ SA  Niechlów - Prezes   Paweł Pawlak 

4. Sklep Wielobranżowy w Niechlowie - Wiesław Bożena 

Czak 

5. Pizzeria Della Casa  w Górze  - Adam Koziołkowski 

6. PHU Jarex s.c.   GÓRA  - Marcin i Marek Jarek 

7. Jamalex  RYDZYNA  - Leszek Kaszuba 

8. Usługi Transportowe  NIECHLÓW -     Jacek Szurynowski 

9. Elektromechanika    GŁOGÓW  - Rafał Miałkowski 

10. Drukarnia Grafi   GÓRA  - Jacek Kulesza Robert Kulesza 

11. F.H.U. Kargo   GÓRA  - Dariusz Kasycz 

12. Lasy Państwowe Nadleśnictwo Góra—Tomasz Multański 

13. Wyprawa i uszlachetnianie skór Wroniniec -  Krzysztof 

Krawczyk 

14.  Kwiaciarnia Gardenia   Góra  -  Anna Majewska 

15. Victoria Zakład fryzjerski GÓRA -   Marcin i Krzysztof 

Guziołek 

16. ABC Niechlów 

17. Salon Fryzjerski Pati  Góra -   Patrycja Rogala 

18. Parkowa BIS  GÓRA  - Robert Hołownia 

19. "DARS" SP.J   WSCHOWA -  Adamczak Jacek  

20. PHU Pieprzyk 

21. GS "Samopomoc Chłopska" Łękanów- Masarnia Siciny – 

Ireneusz Słomiak 

 

AKTYWNA GMINA-SPORTOWY NIECHLÓW 

W tym roku szkolnym przystąpiliśmy do progra-

mu ,,WF z Klasą”. Jest to program Centrum Edukacji 

Obywatelskiej realizowany przy wsparciu „Gazety Wybor-

czej” i portalu Sport.pl. Działania finansuje Ministerstwo 

Sportu i Turystyki. Program jest objęty honorowym patro-

natem Ministra Sportu i Turystyki, Ministra Zdro-

wia oraz Minister Edukacji Narodowej.  

Spada poziom aktywności fizycznej dzieci i mło-

dzieży. Jesteśmy przekonani, że lekcje WF-u prowadzone w 

mądry i nowoczesny sposób są szansą na odwrócenie tego 

niebezpiecznego trendu. Kształtowanie w uczniach nawyku 

regularnego uprawiania sportu jest tak samo ważnym zada-

niem szkoły, jak uczenie samodzielnego myślenia. Dlatego 

szkoła nie może być nastawiona tylko na promowanie spor-

towych talentów w kilku wybranych dyscyplinach. Jeśli lek-

cje WF-u są monotonne lub wiążą się z nadmiernym stre-

sem, biciem rekordów i ciągłą rywalizacją, mogą na całe 

życie zniechęcić do aktywności ruchowej. 

Program ,,WF z Klasą” wspiera nauczycieli w roz-

wijaniu kultury fizycznej uczniów i przyczynia się do wy-

pracowania pomysłów na nowoczesne i ciekawe lekcje. Za-

jęcia – tak obowiązkowe, jak i dodatkowe - mogą być bar-

dziej zróżnicowane i bliższe oczekiwaniom młodych ludzi. 

Wychowanie fizyczne to przecież nie tylko gry zespołowe, 

ale także taniec, aerobik, wschodnie sztuki walki, joga, tury-

styka rowerowa i piesza. Program ma pokazać, że ze sportu 

w szkole każdy może czerpać przyjemność. 

W I półroczu roku szkolonego 2014/15 uczniowie 

zrealizowali już kilka zadań w ramach realizacji tego progra-

mu. Na platformie został założony blog- http://bloiceonq.pl/

niechlow/ Odbył się Sportowy Okrągły Stół. Chętni ucznio-

wie wzięli udział w jesiennym marszobiegu oraz turnieju 

dzikich drużyn w piłce nożnej halowej. Zorganizowany zo-

stał także wyjazd do Leszna na kręgielnię. Przed nami kolej-

ne ważne wyzwania. Najważniejsze to zaszczepić w mło-

dych ludziach przekonanie, że aktywność ruchowa jest tren-

dy. 

Koordynator  

Szkolnego Programu ,,WF z Klasą” 

Tomasz Mielcarek 

WF Z  KLASĄ... 
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W każdym przedszkolu bezpieczeństwo dzieci 

było, jest i będzie najistotniejszą sprawą. Zdrowie, życie i 

bezpieczeństwo przedszkolaków stanowi wartość, o którą 

troszczą się wspólnie rodzice, nauczyciele a także różnego 

typu organizacje. 

Od początku roku szkolnego do 28 lutego 2015 

nasze przedszkole uczestniczy w realizacji programu ogól-

nopolskiego pod hasłem: „Bezpieczne dziecko – bezpiecz-

ne przedszkole” zorganizowanego przez organizację po-

żytku publicznego – Fundacja Państwo Obywatelskie 

działającą w partnerstwie ze Studium Prawa Europejskie-

go w Warszawie oraz Wydawnictwem Naukowym Prawo 

Europejskie w Praktyce. Celem konkursu jest wpojenie 

dzieciom przedszkolnym nawyków bezpieczeństwa. Pod-

czas trwania projektu dzieci pod opieką nauczycieli wyko-

nują wiele zadań  związanych z tematyką bezpieczeństwa.  

Jednym z zadań konkursowych było zorganizo-

wanie spotkania z policjantem. Miało ono miejsce 23 

września 2014r. Przedszkolaki oraz uczniowie ze szkoły 

podstawowej gościli policjantów z Komendy Powiatowej 

Policji w Górze. Spotkanie to przyczyniło się do usyste-

matyzowania i utrwalenia wiadomości przedszkolaków 

dotyczących ich bezpieczeństwa w domu, przedszkolu i na 

drodze. Dzieci otrzymały kamizelki odblaskowe, aby mo-

gły być bezpieczne podczas spacerów i wycieczek. Poli-

cjanci, w formie bardzo przystępnej dla najmłodszych, 

opowiadali o pracy funkcjonariuszy, zasadach poruszania 

się po drogach oraz kontaktach z nieznajomymi dorosły-

mi, którzy proponują poczęstunek lub spacer w ciekawe 

miejsce. Przed feriami zimowymi naszym przedszkolakom 

zostały przypomniane zasady bezpiecznych zabaw zimo-

wych w czasie wolnym. Przedszkolaki znają również bar-

dzo dobrze podstawowe numery alarmowe i wiedzą, jak 

postępować w wypadku zagrożenia. Innym istotnym punk-

tem było spotkaniem z panią pielęgniarką, która to przypo-

mniała o bezwzględnym zakazie korzystania z lekarstw z 

apteczki domowej, a także zaprezentowała dzieciom pod-

stawowe urządzenia i zabiegi.  

Przedszkolaki z naszego przedszkola miały oka-

zję spotkać się z pracownikiem głogowskiego schroniska 

dla zwierząt i stowarzyszenia AMICUS. Dzięki temu po-

znały zasady postępowania w sytuacji bezpośredniego 

zagrożenia oraz pamiętają doskonale, jakie postawy należy 

zachować w sytuacji spotkania różnych nieznanych zwie-

rząt.  

Mamy nadzieję, że w wyniku realizacji tego pro-

gramu dzieci z naszego przedszkola posiądą zdolność do 

samodzielnego wyboru zachowań, które zagwarantują im 

bezpieczeństwo w pełnym tego słowa znaczeniu, teraz i w 

przyszłości. 

    Justyna Klim 

nauczyciel w Przedszkolu 

w Niechlowie  

BEZPIECZNE DZIECKO – BEZPIECZNE 

PRZEDSZKOLE ” 

Od kilku lat działa w naszej Szkole Klub Historyczny, który 

skupia zarówno uczniów szkoły podstawowej jak i gimnazjali-

stów zainteresowanych historią, zwłaszcza okresem działalno-

ści Armii Krajowej oraz innych organizacji niepodległościo-

wych walczących z okupantem w czasie II wojny światowej. W 

ramach działalności Klubu odbywają się zajęcia tematyczne 

związane z poznawaniem dziejów Polskiego Państwa Podziem-

nego, uczniowie przygotowują się do konkursów historycz-

nych, organizują okolicznościowe wystawy upamiętniające 

ważne rocznice związane z działalnością Armii Krajowej.  

 Niezwykle cennym doświadczeniem jest współpraca z 

oddziałem IPN we Wrocławiu. Uczniowie mogli w tym roku 

zwiedzić archiwa tej instytucji i poznać bliżej jego działalność.  

 W roku 2014 gimnazjaliści zrealizowali pro-

jekt ,,Rocznice Historyczne roku 2014”. Wykonali okoliczno-

ściową wystawę upamiętniającą wszystkie ważne w naszej hi-

storii rocznice przypadające na 2014 rok. W ramach tego pro-

jektu powstała też wystawa upamiętniająca Akcję ,,Burza”. 

Została ona zaprezentowana w holu Kuratorium Oświaty we 

Wrocławiu. 

 W maju 2014r. młodzież uczestniczyła również w 

kolejnym spotkaniu Klubów Historycznych, które tym razem 

odbyło się w Trzebnicy pod hasłem ,,Pamiętamy o Bohaterach 

Powstania Warszawskiego”. Uczniowie wzięli udział w turnie-

ju wiedzy dotyczącym Armii Krajowej i II wojny światowej. 

Na tej konferencji młodzież zaprezentowała przygotowaną 

wcześniej prezentację tematyczną o poetach okresu wojny- 

Tadeuszu Gajcym i K. K. Baczyńskim. 

 We wrześniu 2014r. uczniowie uczestniczyli w sym-

pozjum w Miliczu zorganizowanym z okazji 75. rocznicy agre-

sji sowieckiej na Polskę. 

 Ważnym zadaniem działalności Klubu jest kształcenie 

postaw obywatelskich opartych na znajomości historii, tradycji 

i powinności wobec państwa. Stąd delegacje uczniów naszej 

szkoły uczestniczyły listopadzie 2014r. w uroczystych gmin-

nych obchodach Święta Niepodległości w Sicinach. Tradycją 

stało się również uczestnictwo naszego pocztu sztandarowego 

w uroczystości Święta patrona w zaprzyjaźnionej Szkole Pod-

stawowej im. Armii Krajowej w Kaczkowie z siedzibą w Roję-

czynie.  

 Niezwykle cenną dla nas jest współpraca  z Biurem 

Edukacji Historycznej IPN we Wrocławiu. Dzięki zaangażowa-

niu Pani Sylwii Krzyżanowskiej i Pana Wojciecha Trębacza 

nasi uczniowie mogli po raz kolejny uczestniczyć we wspania-

łej wycieczce, tym razem do Krakowa. Mieli okazję zwiedzić 

Wawel, ruiny zamku w Ogrodzieńcu- jednego z wielu na szla-

ku ,,Orlich Gniazd”. W latach poprzednich odbyły się wyjazdy 

np. do Warszawy, Twierdzy Kłodzkiej, Żagania i innych cieka-

wych miejsc. 

 Bardzo serdecznie dziękujemy oddziałowi IPN we 

Wrocławiu oraz Instytutowi im. Grota Roweckiego we Wrocła-

wiu za te niezapomniane lekcje historii. Szczególne słowa po-

dziękowania składamy na ręce Pani Sylwii Krzyżanowskiej i 

Pana Wojciecha Trębacza za serce i zaangażowanie wkładane 

nieustannie w kształtowanie świadomości historycznej i postaw 

patriotycznych naszej młodzieży. Liczymy na dalszą tak owoc-

ną współpracę. 

Gabriela Krzyżanowska 

 nauczyciel historii 

DZIAŁALNOŚĆ KLUBU HISTORYCZNEGO 
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 Aktywność fizyczna jest dziedziną życia społecz-

nego, o którą należy zadbać ze szczególną starannością. Jej 

brak lub niedostatek powoduje choroby somatyczne i zabu-

rzenia psychiczne, a także szybsze starzenie się organizmu. 

Można się zgodzić ze słowami Rene Dubom: ,,Na to, aby 

być zdrowym, trzeba nauczyć się mądrze żyć”. 

 W celu aktywizacji najmłodszych resort sportu i 

turystyki przygotował szereg programów do realizacji w 

szkołach. Jednym z nich jest ,,Mały Mistrz”. W programie 

tym biorą udział uczniowie klas pierwszych ze Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Niechlowie. Zajęcia 

realizują wychowawcy klas I- Pani Anna Magdycz i Pani 

Ilona Ratajczak, które realizują lekcje wychowania fizycz-

nego pod kierunkiem nauczyciela wych. fizycznego- pani 

Eweliny Stojanowskiej. 

Celem programu jest prowadzenie zajęć wycho-

wania fizycznego w możliwie najatrakcyjniejszej formie, 

zachęcenie uczniów do podejmowania różnych form ak-

tywności fizycznej oraz rozwijanie sprawności fizycznej. 

Ideą przewodnią programu jest propagowanie aktywnej 

postawy zdobywania sprawności, np. Tancerza, Piłkarza, 

Saneczkarza- Narciarza- Łyżwiarza, Pływaka- Wodniaka. 

Uczniowie, po opanowaniu określonych sprawności i 

umiejętności ruchowych otrzymują odpowiedni znaczek, 

który wklejają do swojej legitymacji. Zdobywca kompletu 

otrzymuje tytuł Małego Mistrza. 

Celem właściwej realizacji zadań określonych w 

programie szkoła otrzymała sprzęt sportowy: piłki, szrfy, 

woreczki, drążek do ćwiczeń. 

 Obecnie nasi uczniowie podczas szeregu ćwiczeń, 

zabaw i gier poprzez współzawodnictwo uczyli się zdrowej 

rywalizacji, z pełnym zrozumieniem zasady: ,,raz się wy-

grywa, a raz przegrywa”. Uczyli się również rywalizować 

sami ze sobą, sprawdzając, czy potrafią określone ćwicze-

nia wykonać lepiej niż wcześniej. Niektórzy uczniowie 

pokonywali własne słabości podczas wykonywania testów 

sprawnościowych takich jak: bieg wahadłowy 10x5m, 

marszobieg na odcinku 600m, zwis na drążku, test z piłki 

nożnej. Uwierzyli w siebie i przekonali się, że ,,móc to 

chcieć”. Szkoda, że do tej chwili nie udało się zorganizo-

wać lekcji ze znanym sportowcem. Pomimo wielu starań 

ze strony koordynatora programu zaplanowane zajęcia nie 

doszły do skutku w I półroczu ze względu na małą liczbę 

znanych sportowców chętnych do ich przeprowadzenia. 

Mamy nadzieję, że uda się to zorganizować w II półroczu. 

 Przed nami jeszcze wiele pracy. W drugim półro-

czu nadal będziemy się uczyć, że można pokochać wysi-

łek, aby z satysfakcją zmęczyć się na pływalni, podczas 

biegu w terenie, wędrówki, czy w czasie zabaw i gier spor-

towych i do tego mieć to udokumentowane w postaci zdo-

bytej odznaki. Z pewnością każde dziecko będzie mogło 

znaleźć swój rodzaj sportu, na miarę własnych zaintereso-

wań i możliwości psychofizycznych. 

Ewelina Stojanowska 

realizator programu 

 

 

MAŁY MISTRZ 

Podsumowanie XVI Międzywojewódzkiego Konkursu Wiedzy 

o Polskim Państwie Podziemnym pt. ”Armia Krajowa siłą 

zbrojną Polskiego Państwa Podziemnego” 

W XVI Międzywojewódzkim Konkursie Wiedzy o Polskim 

Państwie Podziemnym pt. ”Armia Krajowa siłą zbrojną Pol-

skiego Państwa Podziemnego” wzięło udział 120 uczniów.  

Do finału międzywojewódzkiego zakwalifikowało się 81 

uczniów 

z następujących szkół: 

Gimnazjum nr 2 w Oleśnicy, Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gó-

rze, Gimnazjum Nr 2 w Górze, Szkoła Podstawowa i Gimna-

zjum w Irządzach, Gimnazjum w  Wąsoszu, Szkoła Podstawo-

wa i Gimnazjum w Niechlowie, Szkoła Podstawowa w Czarno-

borsku, Szkoła Podstawowa w Witoszycach, Szkoła Podstawo-

wa Nr 1 w Górze, Szkoła Podstawowa w Sicinach i Szkoła 

Podstawowa w Ślubowie. Komisja finałowa oceniając prace 

brała pod uwagę stopień adekwatności z tematem konkursu, 

celowość doboru materiału rzeczowego i jego zgodność z wie-

dzą historyczną, jak również wymowę i bogactwo zawartych w 

pracach treści historycznych oraz dobór środków artystycznego 

wyrazu. 

W ocenie uwzględniono także oryginalność formy ekspresji 

twórczej, kreatywność i estetykę prac. 

Do nagrodzonych miejsc komisja finałowa konkursu zakwalifi-

kowała następujących uczniów: 

 

W kategorii młodsi - poziom szkół podstawowych 

 

Kategoria- praca przestrzenna: 

 

 
 

Kategoria- praca plastyczna: 

 

 
 

 

Mc

. 

Autor pracy Szkoła 

1. Oliwia Paturej SP Czarnoborsko 

1. Jakub Koźmiński SP 1 Góra 

2. Zuzanna Biaduń SP Irządze 

2. Agata Ślubowska SP Witoszyce 

3. Ewelina Giża SP Niechlów 

3. Julia Machowska SP 1 Góra 

3. Wiktor Grabowski SP 3 Góra 

Mc. Autor pracy Szkoła 

1. Jakub Nogajczyk SP Czarnoborsko 

1. Izabela Orzechowska SP Ślubów 

2. Weronika Jończak SP Ślubów 

2. Paulina Puścian SP Irządze 

2. Dominika Salomon SP Ślubów 

3. Julia Kasycz SP Ślubów 

3. Suchińska Karolina SP Niechlów 

PODSUMOWANIE KONKURSU  2015 
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W kategorii starsi - poziom szkół gimnazjalnych i ponad-

gimnazjalnych 

Kategoria- praca przestrzenna: 

 
 

Kategoria- praca plastyczna: 

 

Kategoria- scenariusz uroczystości szkolnej: 

 

 
Koordynator konkursu z ramienia PCDN i PPP w Górze-  

Maria Chomicz 

Mc

. 

Autor pracy Szkoła 

1. Aleksandra Cieśla GM Irządze 

2. Agata Makowiecka GM Wąsosz 

2. Paulina Szumigała GM Wąsosz 

3. Kacper Głowacki GM Wąsosz 

Mc

. 

Autor pracy Szkoła 

1. Paula Kupc GM nr2 Oleśnica 

2. Aleksandra Kulasa GM Wąsosz 

2. Paula Kupc GM nr2 Oleśnica 

3. Patrycja Lewczuk GM Irządze 

3. Alina Wojciechowska GM Niechlów 

Mc. Autor pracy Szkoła 

2. Marcinkowska Malwina GM Niechlów 

PODSUMOWANIE KONKURSU  2015 

TWOI BOHATEROWIE  POLSKO… 2 

DLACZEGO WARTP PYTAĆ O KOBIETY? 2 

BLIŻEJ HISTORII 2 

ROCZNICE ROKU 2015 3 

NAJMŁODSI JUŻ BEZPIECZNI... 4 

ŚNIADANIE DAJE MOC 5 

SPRAWNY DOLNOŚLĄZACZEK 5 

 AKTYWNA GMINA-SPORTOWY NIECHLÓW 6 

WF Z KLASĄ 6 

BEZPIECZNE DZIECKO-BEZPIECZNE PRZED-

SZKOLE 

7 

DZIAŁALNOŚĆ KLUBU HISTORYCZNEGO 7 

MAŁY MISTRZ 8 
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W TYM NUMERZE... 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W NIECHLOWIE 

UL. SZKOLNA 23 

56-215  NIECHLÓW 

TEL: (065)-543-56-23 

spniechlow@interia.pl 

www.zsniechlow.szkolnastrona.pl 
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